
UCHWAŁA NR XV/233/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach II naboru wniosków dla 
gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym 

utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych w roku 2025 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 581) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach II naboru wniosków gminom na 
dofinansowanie realizacji 8 zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 
w łącznej kwocie 141 020,00 zł. 

2. Wykaz gmin, którym przyznano dotację określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 



Załącznik do uchwały Nr XV/233/25 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Wykaz przyznanych dotacji w ramach II naboru wniosków dla gmin z przeznaczeniem dla spółek 
wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w 2025 roku 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa i miejsce realizowanego zadania  Kwota przyznanej 
dotacji [zł] 

1. Gmina Dąbrowa 
Biskupia 

Konserwacja rowów szczegółowych: rów R-D23 m. 
Dąbrowa Biskupia-Przybysław, rów R-W5 i R-W6 m. 

Przybysław 
20 000,00 

2. Gmina Chełmża 
Konserwacja rowu melioracyjnego R-A17 Grzegorz 

długości 90 mb oraz konserwacja rurociągu w 
miejscowości Skąpe długości 400 mb 

24 000,00 

3. Gmina Solec 
Kujawski 

Konserwacja urządzeń melioracyjnych - odmulenie, 
wykoszenie porostów, usunięcie zakrzaczeń na 

obiektach Otorowo, Przyłubie, Solec 
24 420,00 

4. 
Miasto i Gmina 

Jabłonowo 
Pomorskie 

Naprawa sieci drenarskiej w miejscowości Bukowiec 24 600,00 

5. Gmina Więcbork Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na 
terenie wsi Pęperzyn 13 000,00 

6. Gmina Płużnica 
Konserwacja rowu R-TK dł 1250 mb: wieś Nowa Wieś 
Królewska rów TK-2 długości 250 mb wieś Wieldządz 

rowy: Z-5, dł. 1150, Z-7 dł. 390 mb wieś Bągart 
13 000,00 

7. Gmina Chełmża 
Konserwacja rowu melioracyjnego R-A Grzegorz 
długości 114 mb oraz konserwacja rurociągu w 

miejscowości Drzonówko długości 250 mb 
9 000,00 

8. Gmina Ryńsk Renowacja rowów melioracyjnych Wg oraz WG1 w 
Wałyczyku 13 000,00 

Razem 141 020,00 
 



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2025 roku dla gmin 
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w ramach II naboru 
wniosków, na którą przeznaczona została w budżecie Województwa kwota w wysokości 141.020,00 zł. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 581 z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) stanowi, iż wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, ale muszą być określone odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Ponadto na podstawie art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) mówi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

W ramach ogłoszonego naboru wniosków uchwałą Nr 59/2781/25 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 16 czerwca 2025 r. wpłynęło 8 wniosków gmin na łączną kwotę 187.198,53 zł. 

Po weryfikacji wniosków Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o przyznaniu dotacji 
dla gmin w kwocie 141.020,00 zł, z przeznaczeniem dla spółek wodnych na zadania związane z bieżącym 
utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. Dotację przyznano 
wszystkim gminom, które spełniły kryteria formalne i merytoryczne. Najwyższe kwoty dotacji otrzymały 
gminy (spółki wodne), które złożyły pierwsze wnioski w bieżącym roku. 

5. Ocena skutków regulacji 

W celu niedopuszczenia do degradacji urządzeń melioracji wodnych celowe jest wsparcie gmin, które 
wyłonione zostały niniejsza uchwałą, celem wykonania prac przez spółki wodne z zakresu bieżącego 
utrzymania urządzeń melioracji wodnych środkami z budżetu Województwa. 


	UCHWAŁA NR XV/233/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Wykaz przyznanych dotacji w ramach II naboru wniosków dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w 2025 roku

		2025-08-27T12:46:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




